проект
Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             .01.2024                           г. Семикаракорск                               №
Об утверждении  отчета о реализации муниципальной
программы Семикаракорского городского поселения
 «Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности» за   2023 год
                           В соответствии с постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 05.02.2021 № 57 «Об утверждении Методических рекомендаций  по разработке и реализации муниципальных программ Семикаракорского городского поселения, решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 21.12.2023 № 116 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 27.12.2023 № 70 «О бюджете Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»Администрация Семикаракорского городского поселения:
                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2023 год  согласно приложению   к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление  вступает в силу после официального опубликования в Информационном бюллетене Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск – официальный».

       3. Контроль за  исполнением  постановления  возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству Ильина М.Н.
Глава  Администрации

Семикаракорского

городского поселения                                                                  А.Н.Черненко

Постановление вносит:

Зам. главы Администрации

Семикаракорского городского поселения

по городскому хозяйству

Ильин М.Н.
Приложение
 к постановлению Администрации

 Семикаракорского

 городского поселения

от        .01.2024 №
Отчет
      о  реализации муниципальной программы
           Семикаракорского городского поселения «Обеспечение общественного порядка  и противодействие преступности» за   2023  год

Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за отчетный период

           В рамках реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (далее – программа),   ответственным исполнителем  и участниками  программы в 2023 году реализован комплекс мероприятий, в результате которых:

       организовано проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Семикаракорского городского поселения и их проектов;

        реализован комплекс мер, направленных на антикоррупционную пропаганду, в том числе через средства массовой информации: размещено   15 информационно-аналитических материалов о реализации в Семикаракорском городском поселении мероприятий по противодействию кор​рупции;
              обеспечен доступ граждан, общественных объединений и средств массовой информации к информации о деятельности органов исполнительной власти;

      осуществлен комплекс мероприятий, направленных на устранение необоснованных запретов и ограничений в области предпринимательской деятельности;

       проведен  1 «круглый стол» с участием лидеров и актива подростковых и молодежных общественных организаций в профессиональных образовательных организациях по проблемам укрепления нравственного здоровья в обществе, координации деятельности в сфере межнациональных отношений;

       разработаны планы мероприятий по предотвращению террористических актов и организована их реализация во всех учреждениях;

      проведен мониторинг наркоситуации и работы по профилактике наркомании  на территории Семикаракорского городского поселения;

       уничтожено 5 очагов произрастания дикорастущей конопли
на площади 287 кв.м.;
        силами казачьих и народных дружин оказано содействие правоохранительным органам в противодействии незаконному обороту наркотиков;
Раздел 2. Результаты реализации
основных мероприятий Программы

      Достижению указанных результатов в 2023 году способствовала реализация ответственным исполнителем и участниками Программы основных мероприятий, а именно:

              Приняты следующие правовые акты Администрации Семикаракорского городского поселения:

       Распоряжение главы  Администрации Семикаракорского городского поселения от 25.01.2023 № 8«Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Семикаракорского городского поселения на 2023 год»;

      Реализация кадровой политики в сфере противодействия коррупции.
     Обеспечен доступ граждан, общественных объединений и средств массовой информации к информации о деятельности органов муниципальной власти Семикаракорского городского поселения   путем опубликования материалов на   официальном сайте  и в газете «Семикаракорские Вести».
      Осуществление комплекса мер по предупреждению террористических актов и соблюдению правил поведения при их возникновении. Во всех учреждениях образования, здравоохранения, социальной защиты населения, культуры, спорта и на судебных участках мировых судей разработаны планы мероприятий по предотвращению террористических актов, организована
их реализация.
      В соответствии с планами по предотвращению террористических актов
в учреждениях и предприятиях, подведомственных Администрации Семикаракорского городского поселения, приняты меры по охране находящихся на балансе организаций:

       усилен пропускной контроль на прилегающих территориях учреждений, предприятий и объектов за  посторонними лицами и автотранспортом;

       до всех работников учреждений, предприятий доведены инструкции
по антитеррористической безопасности.
Раздел 3. Анализ факторов,
повлиявших на ход реализации Программы

       Факторов, повлиявших на ход реализации Программы в отчетном периоде, не зафиксировано.

                   Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных
ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

      Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств   бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района. Всего из  бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на реализацию программных мероприятий в  2023 году было предусмотрено  0,0 тысяч рублей.  Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых мероприятий Программы по результатам её реализации за 2023 год приведен  в приложении   к настоящему постановлению.

       Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей
(индикаторов) Программы  за 2023 год

Муниципальной программой   предусмотрено 6 показателей, из которых   по 6 показателям фактические значения соответствуют плановым.

       Показатель 1. «Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Семикаракорском городском поселении» - плановое значение 33,1 %, фактическое значение -35%.

      Показатель 2. «Количество членов добровольной народной дружины в Семикаракорском городском поселении» - плановое значение 20 человек, 20 человек - фактическое значение.
        Показатель 3. «Количество раскрытых преступлений с участием членов добровольной народной дружины» - плановое значение 3 единицы, фактическое значение -3 единицы,

       Показатель 4. «Количество проведенных сходов граждан»
- плановое значение- 40, фактическое значение-    40,

       Показатель 5. «Количество мероприятий с участием общественных формирований, добровольной народной дружины, с ОМВД России по Семикаракорскому району» - плановое значение- 15, фактическое -    15.

       Показатель 6. «Количество опубликованных в средствах массовой информации материалов о деятельности Администрации Семикаракорского городского поселения в сфере профилактики правонарушений, противодействия коррупции, антитеррористической направленности» плановое значение- 3, фактическое значение- 4.
       Сведения о достижении значений показателей  и фактических значений показателей  муниципальной программы представлены в приложении № 3 к настоящему отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 6. Результаты оценки эффективности реализации
муниципальной программы в 2023 году, в том числе бюджетной эффективности

         Эффективность реализации муниципальной программы в 2023 году оценивается на основании степени достижения целевых показателей, степени реализации основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы:

1. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы:

степень достижения целевого показателя 1   равна  1,05;

степень достижения целевого показателя 2   равна  1,0;

степень достижения целевого показателя 3   равна   1,0;

степень достижения целевого показателя 4   равна   1,0;

степень достижения целевого показателя 5   равна   1,0;

степень достижения целевого показателя 6   равна 1,0;

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 1,008, что характеризует высокий  уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей в 2023 году.

2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования, составляет  1,0, что характеризует  высокий  уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий в 2023 году.

3. Бюджетная эффективность реализации муниципальной  программы рассчитывается в несколько этапов:

 3.1. Степень реализации основных мероприятий, приоритетных  основных  мероприятий  и мероприятий  ведомственных  целевых  программ, финансируемых за счет средств  бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского  района, безвозмездных поступлений   оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном объеме.
       Степень реализации основных мероприятий Программы составляет 1,00, плановое значение – 6, фактическое значение – 6.

3.2  Степень соответствия запланированному уровню расходов, денежные средства не израсходовались-0.

     Уровень реализации муниципальной программы в целом:

1,008 х 0,5 + 1 х 0,3 + 1 х 0,2 = 1,004,  что означает высокий уровень реализации муниципальной программы.

        Средства внебюджетных источников на реализацию основных мероприятий муниципальной программы в 2023 году не привлекались.

                    Раздел 7. Предложения по дальнейшей реализации Программы

Предложения по дальнейшей реализации Программы отсутствуют.
Заместитель главы Администрации

Семикаракорского городского поселения

по городскому хозяйству                                                      М.Н. Ильин
Приложение 1

к отчету о реализации

  муниципальной программы

Семикаракорского городского поселения

«Обеспечение общественного порядка

и противодействие преступности»  за 2023 год

СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, а так же контрольных событий

муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Обеспечение общественного порядка  и противодействие преступности» за 2023 год.

	№ п/п
	Номер

и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник (должность/Ф.И.О.)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины нереализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализа-

ции
	окончания реализа-

ции
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Обеспечение общественного порядка  и противодействие преступности
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	-

	2.
	1. Основные мероприятия

Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Семикаракорском городском поселении
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	31.12.2023
	01.01.2023
	31.12.2023
	Проведение мониторинга граждан Семикаракорского городского поселения по изучению общественного мнения
	Проводился мониторинг изучалось общественно мнение населения

	-

	3.
	 2. Основные мероприятия

Количество членов добровольной народной дружины в Семикаракорском городском поселении
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	31.12.2023
	01.01.2023
	31.12.2023
	Создание народной дружины по необходимому количеству сотрудников для охраны общественного порядка
	 Создана народная дружина из 17 сотрудников
	-

	4.
	3. Основные мероприятия

Количество раскрытых преступлений с участием членов добровольной народной дружины
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	31.12.2023
	01.01.2023
	31.12.2023
	Участие в охране общественного порядка с сотрудниками полиции, помощь в раскрытии преступлений
	Организовано совместное раскрытие преступлений с полиции, раскрыто 3 преступления
	-

	5.
	 4. Основные мероприятия

Количество проведенных сходов граждан
	Администрация Семикаракорского городского поселения.
	31.12.2023
	01.01.2023
	31.12.2023
	Организация проведения сходов граждан, с доведением информации до населения
	Организовано проведение 40 сходов граждан, доводилась информация по антитеррористической защищенности, ГО и ЧС
	-

	6.
	 5. Основные мероприятия

 Количество мероприятий с участием общественных формирований, добровольной народной дружины, с ОМВД России по Семикаракорскому району
	Администрация Семикаракорского городского поселения.
	31.12.2023
	01.01.2023
	31.12.2023
	Своевременное обеспечение охраны общественного порядка с полицией при проведении массовых мероприятий
	Обеспечивалась охрана общественного порядка, нарушений допущено не было
	-

	7.
	6. Основное мероприятие  .

Количество опубликованных в средствах массовой информации материалов о деятельности Администрации Семикаракорского городского поселения в сфере профилактики правонарушений, противодействия коррупции, антитеррористической направленности
	Администрация Семикаракорского городского поселения.
	31.12.2023
	01.01.2023
	31.12.2023
	Обеспечение доведения информации до населения через средства массовой информации, сайт администрации
	Произведена публикация 4 статей на сайте администрации по тематике профилактике правонарушений
	-

Приложение 2

к отчету о реализации

  муниципальной программы

Семикаракорского городского поселения

«Обеспечение общественного порядка

и противодействие преступности»  за 2023 год

Сведения

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств

на реализацию муниципальной программы Семикаракорского городского поселения

«Обеспечение общественного порядка  и противодействие преступности» за 2023год

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

основного мероприятия
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы

(тыс. рублей)

	муниципальной программой
	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка  и противодействие преступности»
	Всего
	           0,0
	         0,0
	0

	 Местный бюджет
	          0,0
	         0,0
	0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1

 Совершенствование системы  профилактики правонарушений, направленной на снижение уровня преступности в Семикаракорском городском поселении, создание условий по обеспечению правопорядка и общественной безопасности граждан
	Всего
	  0,0
	  0,0
	0

	Основное мероприятие 2

Поощрения граждан, участвующих в охране общественного порядка, сотрудников казачьей и народной дружины

	Всего
	 0,0
	 0,0
	0

	Основное мероприятие 3.

Профилактика социально негативных явлений
	Всего
	 0,0
	 0,0
	0

Приложение 3

к отчету о реализации

  муниципальной программы

Семикаракорского городского поселения

«Обеспечение общественного порядка

и противодействие преступности»  за 2023 год

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей

	№ п/п
	Номер и наименование

	Единица

измерения
	Значения показателя муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя на конец отчетного года (при наличии)

	2022 год

	2023 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа   «Обеспечение общественного порядка  и противодействие преступности»

	1.
	1. Основные мероприятия

Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Семикаракорском городском поселении
	проценты
	32

	33,1
	35
	-

	2.
	 2. Основные мероприятия

Количество членов добровольной народной дружины в Семикаракорском городском поселении
	количество.
	17
	17
	17
	-

	3.

	количество
	3
	3
	3

	3. Основные мероприятия

Количество раскрытых преступлений с участием членов добровольной народной дружины

	4.

	количество
	40
	40
	40

	 4. Основные мероприятия

Количество проведенных сходов граждан

	5.
	 5. Основные мероприятия

 Количество мероприятий с участием общественных формирований, добровольной народной дружины, с ОМВД России по Семикаракорскому району
	количество
	15
	15
	15

	6.
	6. Основное мероприятие  Количество опубликованных в средствах массовой информации материалов о деятельности Администрации Семикаракорского городского поселения в сфере профилактики правонарушений, противодействия коррупции, антитеррористической направленности
	количество
	3
	3
	4

PAGE
1